ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 4 ?.B-) 12018

Gabinete do Vereador, 29 de novembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Reabrir boca de lobo junto ao bueiro localizado na Rua Waidemar Pedro
Steffen, esquina com Plinio Daudt de Azevedo, no B. Santo Antônio.

Desde que a boca de lobo foi fechada, com chuvas fortes, tem ocorrido
alagamentos no local, trazendo transtornos aos moradores, pois a água fica
acumulada e demora em escoar.

Anexo, fotos que ilustram a situação.

: Oã MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP
Reabrir boca de lobo na esq. das Ruas Waidemar P. Steffen e Plinio Dauclt de Azevedo - B. Sto. Antônio.